
 

鳥取県立船上山少年自然の家    

〒６８９－２５２５ 鳥取県東伯郡琴浦町山川８０７－２ 

ＴＥＬ：０８５８－５５－７１１１      ＦＡＸ：０８５８－５５－７１１９  

お問い合わせ時間  ８：３０～１７：１５（月曜日・祝日は除く）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主催事業名： ちっちゃい探検隊（春） 
期  日  ： 令和7年3月8日（土）～9日（日） 

場  所  ： 船上山少年自然の家とその周辺  

対  象  ： 小学校１年生～３年生 定員３６名 （応募多数の場合は抽選）                        

参加費  ： １人３，2００円（食費・活動費・保険代、シーツ代） 

申  込  ： 令和7年2月6日（木）9時 ～ 2月20日（木）正午  

ホームページよりWEBでお申込ください。 
 
 
 

 
日 程 

3月8日（土） 3月9日（日） 

10:30 

11:00 

11:30 

11:50 

12:30 

13:45 

14:30 

16:３0 

17:30 

18:45 

20:00 

21:15 

受付開始 

出会いのつどい 

ダークエルフとうじょう！ 

なかよしのエルフたち！（交流レクリエーション） 

昼食 

オリエンテーション 荷物移動 

ブレスレットの材料を手に入れよう！（野外チャレンジゲーム） 

自分だけのブレスレットを作ろう！（レザークラフト） 

夕食 

フラワーパワーのありかをさがそう！（宝さがし） 

入浴 就寝準備 

消灯 

6:30 

7:00 

7:20 

8:00 

8:50 

9:00 

10:00 

13:30 

14:１５ 

1４:４５ 

 

起床 

朝のつどい 

そうじ 荷物移動 

朝食 

退所点検 

ダークエルフをたおそう！（おにごっこ） 

春のピザパーティー！（ピザ作り） 

感想記入 発表練習 

別れのつどい 

解散 

・活動中に撮影した写真等は、当所の広報や SNS等に使用させていただきます。 

・持ち物については参加される方に改めて連絡いたします。 

・活動日の 4日前以降にキャンセルされる場合、参加費の一部を 

ご返金できませんのでご了承ください。 

令和６年度船上山少年自然の家主催事業 

革
かわ

のブレスレットを

作
つく

るのじゃ！！ 

いたずら好
ず

きのダークエルフが、 

花
はな

を咲
さ

かせるフラワーパワーをうばってしまった！  

このままじゃ船上山
せんじょうさん

に春
はる

がやってこない… 

さあ、みんなの力
ちから

でとりもどそう！！ 
「ちっちゃいエルフ」 

とは・・・ 

冒険
ぼうけん

にチャレンジして、 

勇気
ゆ う き

とパワーを身
み

につけたい 

子どもたちのこと！ 

「エルフ」とは「妖精
ようせい

」という意味
い み

。 

神話
し ん わ

の中
なか

では、 

魔法
ま ほ う

の力を持
も

っていると 

言
い

われています。 

 

ダークエルフ… 


